salários, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024, Registro CE000127/2024-MTE, na data de 09/02/2024,
Processo nº 13624.200375/2024-68, com vigência de 01/01/2024 a 31/12/2024.
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. A Convenção Coletiva de Trabalho provocou alteração do valor mensal do contrato, que passou de R$ 91.537,26
(noventa e um mil quinhentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos para R$ 96.367,97 (noventa e seis mil trezentos e
sessenta e sete reais e noventa e sete centavos), o que corresponde a um ajuste de (+) 5,2773% [R$ 4.830,71] em relação à
Convenção anterior.

2.2 O Valor Total do 1º Termo de Apostilamento correspondente a cinco meses (março, abril, maio, junho e julho de 2024)
correspondente a R$ 24.153,55 (vinte e quatro mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).
Memória de cálculo : 4.830,71 x 5 = 24.153,55

2.3. Objeto da contratação após CCT 2024:

Item Descrição CATSER Turno Jornada
Trabalho Local/Execução Quant.

Postos
Valor

Unitário Valor Mensal Valor Anual

1 Recepcionista 8729 Diurno 12h x 36h